证券代码：002241          证券简称：歌尔股份        公告编号：2018-057

歌尔股份有限公司

关于与南宁市人民政府签署战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

 协议类型及金额：战略合作框架协议。经双方充分协商，拟在南宁市高新

区以自有资金或自筹资金投资建设项目，用于智能耳机、智能音箱、无人

机等产品的加工生产。前期项目总投资10亿元人民币，后期投资双方另行

商定。

 协议生效条件：本协议自双方签字、盖章之日起生效。

 对上市公司当期业绩的影响：本次投资事项建设周期较长，对上市公司当

期业绩无重大影响。项目达产后，将对公司业绩产生积极影响。

 特别风险提示：详见本公告第四部分“重大风险提示”。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

为加快公司产业布局，把握国家“一带一路”重要战略节点城市的发展机遇，

公司拟同南宁市人民政府签署《战略合作框架协议》（以下简称“本协议”）。

2、协议双方

（1）甲方：南宁市人民政府

（2）乙方：歌尔股份有限公司

3、协议签署的时间、地点

2018年10月16日于南宁市。

4、投资标的及涉及的金额

经双方协商，拟在南宁市高新区以自有资金或自筹资金投资建设项目，用于智

能耳机、智能音箱、无人机等产品的加工生产。前期项目总投资10亿元人民币，后

期投资双方另行商定。

    5、项目投资审批情况

本协议经公司总裁审批通过。本次对外投资事项不构成关联交易，不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、战略合作框架协议的主要内容

南宁市是广西壮族自治区首府，全区政治、经济、交通、科教文卫、金融和信

息中心，是中国面向东盟开放合作的“桥头堡”、中国-东盟博览会永久举办地、国

家“一带一路”战略重要节点城市和中国西南中南地区开放发展的战略支点。南宁

市大力发展高端装备制造、电子信息和生物医药等战略性新兴产业，加快实现以智

能终端为主的电子信息全产业链的发展目标。

公司是国家重点高新技术企业、虚拟现实与智能硬件领域全球领先企业，主要

从事虚拟现实/增强现实、智能穿戴、智能耳机与音响等产品和微电声、光电、传感

器等精密器件的研发与制造，服务于全球行业领导企业。公司从上游精密元器件、

模组，到下游的智能硬件，从模具、注塑、表面处理，到高精度自动线的自主设计

与制造，打造了在价值链高度垂直整合的精密加工与智能制造的平台，以声光电为

主要技术方向，通过集成跨领域技术提供系统化整体解决方案。

1、项目概况

公司拟在南宁设立子公司作为项目的实施主体。前期项目总投资10亿元人民币，

其中固定资产投资5.2亿元，用于智能耳机、智能音箱、无人机等产品的加工生产；

后期投资双方另行商定。

2、南宁市人民政府将按相关政策，在项目建设、企业发展、产业配套、研发

创新、人才引进等方面给予扶持，为整个项目的实施提供便利条件。

3、公司将加快生产基地建设及投产，积极拓展投资建设电子信息产业上下游

产业链，为实现南宁发展成为以智能终端为主的电子信息全产业链的目标贡献力量。

三、对上市公司的影响

本协议的签订，有利于加快公司在西南地区的战略布局，有利于公司进一步发

挥在相关领域的技术、市场、人才、运营等方面的优势，为公司的长远发展奠定坚

实的基础。

本协议的签订不会对公司2018年的业绩产生重大影响。

四、重大风险提示

本协议仅为双方建立战略合作关系的框架协议。具体合作内容、方案以双方另

行签署的落地协议、投资协议为准。公司将根据后续投资进展，及时履行信息披露

义务，请广大投资者注意相关风险。

五、备查文件

1、南宁市人民政府与歌尔股份有限公司签署的《战略合作框架协议》。

特此公告。

歌尔股份有限公司董事会

  二○一八年十月十六日